mail jurisprudencia@cfa.org.br e para quaisquer outros e-mails que 

venham a ser indicados pelo CONTRATANTE. 

2. DO VALOR E DO PAGAMENTO DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO - O 

valor para execução do serviço ora proposto, no decorrer do período 

de 12 (doze) meses, é de R$ 5.016,00 (cinco mil e dezesseis reais), 

que deverá ser pago pelo CONTRATANTE à esta PROPONENTE em 12 

(doze) parcelas mensais de R$ 418,00 (quatrocentos e dezoito reais), 

mediante apresentação de nota fiscal de serviços (eletrônica) após a 

prestação dos serviços. 

2.1 Os pagamentos devem ser feitos mediante depósito na conta corrente 

de nº 9841-8 mantida por esta PROPONENTE no Banco do Brasil S/A 

- Agência nº 3483-5/Praça Tamandaré (Goiânia - GO), após a

[...]

da União (Tribunais Superiores) em todos os estados e DF e, ainda, pesquisa das
publicações do Tribunal de Contas da União, usando como parâmetro os
termos: “CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO” e “CRA”, com fulcro no inciso
II do art. 24 da Lei 8.666/93, cuja melhor proposta ficou em R$ 418,00 (quatrocentos
e dezoito reais) mensalmente, totalizando R$ 5.016,00 (cinco mil dezesseis
reais) anual.

Favor indicar a dotação orçamentária que suportará a despesa.

Tec. Cont. Alberto Lopes de Barros
Chefe da Seção de Compras

Documento assinado eletronicamente por Alberto Lopes de Barros, Chefe
da Seção de Compras, em 18/09/2019, às 11:55, conforme horário oficial

[...]

orçamento próprio do CFA, pela verba consignada no Elemento de Despesa n°
6.2.2.1.1.01.04.04.056.002.

4. CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR

4.1. Pelo fornecimento do objeto descrito na Cláusula 1.1 deste Contrato,
o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a importância de R$ 418,00
(quatrocentos e dezoito reais)  mensalmente, totalizando R$ 5.016,00 (cinco mil
dezesseis reais)  anual, cujo pagamento deverá ser feito após a apresentação da
Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura.
4.2. O pagamento será efetuado, até o 10º (décimo) dia útil a contar da data
do atesto do documento de cobrança, que será de responsabilidade do fiscal de

[...]

Justiças em cobertura nacional (estadual e federal) em todas as instâncias e graus de
tramitação, diários da Justiça da União (Tribunais Superiores) em todos os estados e DF e,
ainda, pesquisa das publicações do Tribunal de Contas da União. Valor: R$ 5.016,00 (cinco
mil dezesseis reais). Data da Assinatura: 11/10/2019. Prazo de validade: 11/10/2019 a
10/10/2020. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único, Lei 8.666/93.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ELEIÇÃO DO CRA-PA

O COORDENADOR DA COMISSÃO PERMANENTE ELEITORAL DO CONSELHO
FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO, em cumprimento ao disposto na Lei n˚ 4.769, de 9 de

[...]

Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/1993. Vigência:
12 (doze) meses a partir da data da assinatura do contrato, ressalvada a garantia
contratual de 5 (cinco) anos sobre todos os produtos. Data de assinatura: 14/10/2019.
Valor Total: R$ 11.101,00 (onze mil, cento e um reais). Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.02.01.03.004 - Imobiliários em geral e utensílios de escritório.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O presidente do Conselho Federal de Odontologia, no uso de suas
atribuições regimentais, resolve homologar, após análise processual realizada pela